
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 5 / 2022 02. 05. 2022 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Zita Chalupová, Jarmila Přerovská, Zdeněk Smyčka, Dušan Čáslava, Ing. Aleš
Opletal, Ing. Veronika Kochová, Božena Kürfurstová

Hosté: Jiří Bartík z Apoštolské církve

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Odstavené automobily
2. Místní šetření na rohu ulic Veverkovy a Chválkovické
3. Svoz odpadů
4. Investice v ZŠ Gorkého
5. Informace o kácení dřevin
6. Kanál v Lindnerově ulici
7. Akce v Pavlovičkách

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

Usnesení:
Jiří Bartík z Apoštolské církve upřesnil detaily akce Pavlovický Svátek matek (neděle 8. 5. 2022). Občané byli
informováni na webových stránkách města a letáčky do schránek.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Kanály v Lindnerově ulici - Vyřešené
Oprava chodníku ve Chválkovické ulici - Vyřešené
Kácení stromů - Vyřešené
Investice v ZŚ v Gorkého ulici - Vyřešené
STO Edisonova - Vyřešené
Odvoz odpadu - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 47/2021 ze dne 06. 12. 2021: Pracovní skupina k Východní tangentě - Před uzavřením
Zápis č. 47/2021 ze dne 06. 12. 2021: Název ulice - Před uzavřením
Zápis č. 47/2021 ze dne 06. 12. 2021: Oprava chodníku v Čadově ulici - Vyřešené
Zápis č. 47/2021 ze dne 06. 12. 2021: Odtah vozidla - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: Název ulice - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: STO Veverkova - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: STO Edisonova - V realizaci
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: Odpady u STO Edisonova - Vyřešené



Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: Sběrové soboty - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Osvětlení Lindnerova - Předáno
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Odpady v parku u ZŠ Gorkého - V realizaci
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Chodník v Gorkého ulici - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: STO Lindnerova - Vyřešené
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Estetizace: STO Veverkova x Chválkovická - Vyřešené
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Panelová cesta podél trati na Šternberk - Předáno
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Chodník v Pavlovické ulici - Vyřešené
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Chodník v ulici Čadově - V realizaci

05 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. KMČ obdržela podnět od občanů týkající se údajně tří odstavených automobilů v ve Veverkově a
Kampelíkově ulici. KMČ zjistí, o která vozidla jde, a požádá Městskou policii o prověření a následné odtažení.
2. Dne 3. 5. 2022 proběhlo u zeleného prostranství na rohu ulic Veverkovy a Chválkovické místní šetření
ohledně zničeného chodníku. Účastnili se ho za KMČ PhDr. Zita Chalupová a Jarmila Přerovská, dále Ing. Dita
Labounková, Ing. Martina Marušková, Mgr. Petr Swaczyna a Ing. Petr Jasinský z odboru městské zeleně a
odpadového hospodářství a Jaroslav Šulc z odboru dopravy. Výsledek jednání je následující. Chodník bohužel
nelze odstranit. Nicméně je možné ho opravit společně se stanovištěm tříděného odpadu. P. Šulc a p.
Swaczyna připraví podklady. Projekt bude hrazen z prostředků estetizace stejně jako následná úprava zeleného
prostranství dle zpracované studie zeleně. 
3. Ing. Petr Jasinský z odboru městské zeleně a odpadového hospodářství informoval, že se dohodl s TSMO, že
osádky svážející tříděné odpady vždy STO uklidí. Úklid velkoobjemového odpadu, který patří do sběrného
dvora, nicméně stále se na STO objevuje, bude řešen v režimu nepovolené skládky.
4. Vedoucí odboru školství PhDr. Hana Fantová informovala, že v dlouhodobém investičním plánu v ZŠ
Gorkého jsou zařazeny tyto akce: energetická opatření, vybudování školní družiny a realizace víceúčelového
hřiště. Aby se projekty mohly ucházet o dotace, musejí být projekčně připraveny a zařazeny do Strategického
rámce Místního akčního plánu vzdělávání. Zatím je zařazen pouze družina.  
5. Ing. Dita Labounková z odboru městské zeleně přislíbila, že KMČ bude informována o kácení stromů v
Pavlovičkách a náhradní výsadbě. 
6. Kanál v Lindnerově ulici u č. 11 nelze opravit, je třeba počkat na opravu povrchu ulice.
7. Dne 14. 4. 2022 se v modlitebně Apoštolské církve konal Velikonoční koncert. Navštívilo ho několik desítek
lidí. Po květnovém jednání (2. 5.) se na hřišti v Lindnerově ulici uskutečnila akce Pavlovický Svátek matek. Na
děti čekaly skákací hrad, obří skluzavka, šlapací káry, projížďky na koních, malování na obličej a soutěže a hry
na téma Křemílek a Vochomůrka. I zásluhou pěkného počasí dorazil rekordní počet lidí - soutěží se zúčastnilo
na 120 dětí, které doprovázeli rodiče a prarodiče (běžně se účastní cca 80 dětí). 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2022

Datum schválení zápisu: 10. 05. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
PhDr. Zita Chalupová



Zapsal/a:
PhDr. Zita Chalupová

Ověřil/a:
Božena Kürfurstová


